

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
VILKIJOS SENIŪNIJA**

**VILKIJOS SENIŪNIJOS
IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS**

PROTOKOLAS Nr. TTP - 2

2023 m. birželio 27 d.

Vilkija

Susirinkimas įvyko 2023 m. birželio 27 d. 10:00 val.

Susirinkimo pirmininkas: seniūnas Paulius Amanaitis

Susirinkimo sekretorė: seniūno pavaduotoja Gintarė Zakarauskienė

Susirinkimo vieta: Vilkijos kultūros centras, Bažnyčios g. 23, Vilkija, Kauno r. sav.

Dalyvavo:

Vilkijos seniūnas Paulius Amanaitis
Vilkijos seniūno pavaduotoja Gintarė Zakarauskienė
Kultūros centro direktorė Laima Borovaja
Kultūros centro darbuotoja Loreta Maliukevičienė
Kultūros centro projektų vadovė Aušra Junevičė
Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis Algimantas Smolenskas
Naujamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis Remigijus Vaitiekūnas
Renginio režisierius Donatas Medzevičius

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl numatomų darbų.
2. Dėl Vilkijos seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo ir remonto darbų prioritėtinės eilės.
3. Dėl Vilkijos seniūnaitijų optimizavimo.
4. Dėl kitų klausimų.

1. **SVARSTYTA.** Dėl numatomų darbų. Seniūnas, Paulius Amanaitis, supažindina sueigos dalyvius su didesnės apimties (Kauno g. rekonstrukcija 1,5 km) numatytų darbų eiga.

Sako, kad darbai vyksta laikantis darbų grafiko: išasfaltuota Kauno gatvės atkarpa nuo Čekiškės g. – Kauno g. sankirtos iki Kauno g. – Ledyių g. sankirtos, klojamas gatvės pagrindas nuo Ledyių g. iki Ramybės g., pakloti šaligatvio bortai. Šią atkarpą numatoma asfaltuoti liepos 28 – 31 dienomis. Atkarpoje nuo Ramybės g. iki Vydūno al. sankryžos darbai laikinai stabdomi dėl finansavimo. Tikimasi Kauno gatvės kapitalinį remontą užbaigti laiku, kaip ir numatyta 2024 metais. Dar trumpai informuoja, kadangi ši gatvė (dalis) patenka į Kultūros vertybių registre registruotos regioninio reikšmingumo kultūros paveldo vietovės – Vilkijos miesto istorinės dalies (unikalus kodas 17123) ir valstybės saugomos Vilkijos senjo miesto vietos (u. k. 23759) – teritorijas, tvarkant gatvę reikėjo atlikti detaliuosius archeologinius tyrimus. Kauno rajono savivaldybė užsakė detaliuosius archeologinius tyrimus. Pagal KPD Mokslinės archeologijos komisijos (MAK) aprobuotą projektą detalieji archeologiniai tyrimai buvo atlikti 441 m² plote. Iširta 12 perkasų. Buvo žinoma, kad senosios Vilkijos bažnyčios šventoriuje būta kapinių. Tą archeologai (VŠĮ „Kultūros paveldo išsaugojimo pajėgos“) patvirtino ir žinomus faktus papildė naujomis žiniomis. Tyrimų metu išaiškėjo, kad archeologiniu požiūriu vertingi artefaktai ir suardytų palaikų fragmentai randami jau paviršiniame 0,4 – 0,65 m gylyje. III – VI a., XVII – XVIII a. palaidojimai bei XVII-XVIII a. senjo miesto vietos kultūrinis sluoksnis yra 0,65 – 2,2 m. gylyje nuo dabartinio paviršiaus. Tyrimų metu nustatyta, kad kapinės tęsiasi į šiaurę, rytus ir vakarus nuo tirtos plotas, kapinių riba fiksuota tik pietinėje dalyje. Paaiškėjo, kad kapinės plyti didesniame plote nei buvo tikėtasi, todėl buvo padaryti išplėtimai viso nukasto kelio ruožo dalimi, atsirado papildomų archeologinių tyrimų poreikis. Pasak archeologų, kapai pagal jų inventorių datuojami XVI-XVIII a. (galbūt ir XIX a. pradžia). Nors daugiausia surasta kapų be jokių įkapių, tačiau netrūksta ir aptiktų monetų, peilių, sagtelių, smeigtukų, rečiau – apvarų ir karoliukų vėriniių. Kapai orientuoti šiaurės–vakarų ir vakarų kryptimis (į tą pusę nukreiptos mirusiųjų galvos). Žmonės laidoti lentiniuose karstuose, kurių medienos pėdsakai išlikę labai blogai, daugeliu atveju fiksuoti tik viny ir lentų medienos pėdsakas, virtęs tamsesnių žemių ruoželiu. Lentos sukaltos kaltinėmis vinimis.

Archeologai taip pat nustatė, kad vienoje iš perkasų aptikti kapai nesusiję su laidojimu šventoriaus teritorijoje, jų orientacija yra rytų kryptimi. Aptiktos įkapės datuojamos III-VI a. Galimai šioje miestelio dalyje yra geležies amžiaus kapinynas.

Dėl darbų pratęsimo (arba užbaigimo) klausimus derina archeologai su Kauno rajono savivaldybe.

NUTARTA: pritarti paviešintai informacijai.

2. SVARSTYTA. Dėl Vilkijos seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo ir remonto darbų prioritėtinės eilės atrankos kriterijų. Seniūnas, Paulius Amanaitis, sako, kad vadovaujantis 2022 m. birželio 30 d. tarybos sprendimu Nr. TS-256 „DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO IR SKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ seniūnija iki einamųjų metų rugsėjo 15 d. turi pateikti Kelių ir transporto

skyriui seniūnijoje planuojamų remontuoti kelių ir gatvių objektų prioritetinę eilę su protokolu, pagal seniūnaičių sueigose nustatytą eiliškumą. Iki 2023 m. rugsejo 15 d. reikia pateikti Kelių ir transporto skyriui seniūnaičių sueigoje nustatytus atrankos kriterijų duomenis (kriterijai gali būti rašomi tik: 0, 5, 10, 15, 20, 25 ir t.t.) su protokolais. Reikės pridėti atrankos kriterijų su motyvais lentelę, bei pateikti visų (kelių) gatvių (Vilkijos seniūnijos) Kauno rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. TS-454 „KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS KITŲ SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ OBJEKTŲ SĄRAŠAS“ patvirtintame sąraše, eiliškumą ir kriterijus. Labai svarbu, kad prioritetai, kuriuos buvom sudėlioję (3 metų ir kaip svarbus Vilkijai, pasirinktas prioritetas (didžiausias balų skaičius) – kelių dangos būklė ir intensyvumas, mažiau reikšmingas kriterijus – praėjusiais metais pradėti asfaltuoti keliai, tęsiami darbai ir kt.) išliktų. Seniūnas, Paulius Amanaitis, prieš pradedant vertinimą prašo atkreipti dėmesį, kad:

- Į prioritetinę eilę (privačiomis lėšomis remontuojamų kelių ir gatvių) reikia įtraukti tik tuos kelius (gatves), prie kurių remontų privačiomis lėšomis prisideda fiziniai ir juridiniai asmenys, kuriems buvo gautas ar atnaujintas einamųjų metų prašymas. Nes galbūt ankstesniais metais pateikti prašymai prisidėti prie gatvės remonto šiai dienai tiems fiziniams ar juridiniams asmenims nebeaktualūs (jei tokių yra).

- Nurodant Objekto (kelio, gatvės) pavadinimą nepamiršti parašyti kelio (gatvės) Nr. ir nurodyti aiškia fiksuotą remontuotino kelio (gatvės) ar jo dalies pradžią ir pabaigą,

- Atkreipti dėmesį į bendrą kelių (gatvių) ilgį, jis turi sutapti su tarybos sprendime TS-454 „KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS KITŲ SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ OBJEKTŲ SĄRAŠAS“ pateiktu ilgiu.

- Atkreipti dėmesį į matavimo vienetus, kur prašoma rašyti km, kur m.

- Neseniai remontuotus / rekonstruotus kelius (gatves), kuriems šiai dienai remonto nereikia, tačiau pagal kriterijus surenka didelį balų skaičių siūloma įrašyti darbinio sąrašo pabaigoje, prirašant pastabą (pvz. Vytauto gatvė buvo remontuota 2013 m., būklė labai gera) – jiems balų nerašom.

Pateikus Kelių ir transporto skyriui eiliškumą ir atrankos kriterijų duomenis, juos taip pat turėsime patalpinti savo seniūnijos internetiniame puslapyje.

Senamiesčio seniūnaitis, Algimantas Smolenskas, siūlo Kreivąją gatvę atidžiai įvertinti nes šiuo metu ir ateityje šia gatve vyksta intensyvus judėjimas, ko pasėkoje sutrūko asfalto danga ir atsivėrė didelės duobės.

Vyksta planuojamųjų remontuoti kelių ir gatvių prioritetinės eilės pagal atrankos kriterijų duomenis reitingavimas. Reitingavimas baigtas (pridedama lentelė). Kreivoji g. iš 11 eilės, pagal atrankos kriterijus, perkeliama į 5 eilę.

NUTARTA: vienbalsiai pritarti Vilkijos seniūnijos 2024-2026 m. numatomų taisyti kelių (gatvių sąrašas) prioritetinei eilei, Vilkijos seniūnijos atrankos kriterijams (TS), Vilkijos seniūnijos

atrankos kriterijams su motyvais ir visų Vilkijos seniūnijos numatomų taisyti kelių (gatvių sąrašas) ir gatvių sąrašui (esant būtinybei, bus koreguojamas).

3. SVARSTYTA. Dėl Vilkijos seniūnaitijų optimizavimo. Seniūnas sako, kad neseniai vykusiam Kauno rajono savivaldybės administracijos ir seniūnų susirinkime buvo pasiūlymas, vadovaujantis Vietos savivaldos įst. 38 str. 2 dalimi, optimizuoti seniūnaitijas, jas skirstant / dėlįjant pagal bendrą gyventojų skaičių. Seniūnas supažindina sueigos dalyvius su rekomenduojama Vilkijos seniūnijos trijų seniūnaitijų schema: Naujamiesčio, Panemunės ir Senamiesčio (pridedamas seniūnaitijoms priskiriamų gatvių sąrašas ir schema).

NUTARTA: vienbalsiai pritarti rekomenduojamam seniūnaitijų optimizavimui Vilkijos seniūnijoje.

4. SVARSTYTA. Dėl kitų klausimų.

4.1. Dėl šventės organizavimo. Seniūnas, Paulius Amanaitis, sako, kad susirinkime apsvarstyti ir aptarti Vilkijos miesto vasaros šventės. Iki šiol buvo ne vienas susitikimas su režisieriumi ir Vilkijos kultūros centro komanda dėl įvairių derinimų ir šiai dienai jau turime beveik baigtinį šventės scenarijų, kuris pagal situaciją dar kažkiek koreguosis.

Laima Borovaja, kultūros centro direktorė, sako, kad scenarijų pristatys režisierius Donatas Medzevičius ir trumpai apžvelgė šventės organizavimui būtinus: žmogiškuosius resursus (ypač reikalingas elektrikas), atlikėjų maitinimą, inventorių ir kt.

Donatas Medzevičius, režisierius, sako, kad kaip ir pernai bus atvežtas didelis ekranas ir reikalinga apsaugos tarnyba, kuri užtikrins šventės saugumą (reikia saugoti ekraną, nuo galimo niokojimo).

Paulius Amanaitis, seniūnas, atsako, kad seniūnija šį klausimą jau sprendžia.

Donatas Medzevičius, renginio režisierius, pristato renginio scenarijų. Detalizuojamos scenarijaus dalys (preliminarus scenarijus pridedamas).

Gintarė Zakarauskienė, seniūno pavaduotoja, klausia ar bus organizuojamas paplūdimio turnyras?

Loreta Maliukevičienė, KC darbuotoja atsako, kad turnyras bus, jau paruoštas plakatas ir vyksta kvietimas registracijai į varžybas, turnyrą ves Algirdas Unikauskas.

Laima Borovaja, KC direktorė, klausia kaip dėl maitinimo?

Paulius Amanaitis, seniūnas, atsako, kad derinama su paslaugų teikėjais ir prašo pasakyti koks numatomas maitinti žmonių skaičius.

Gintarė Zakarauskienė, seniūno pavaduotoja informavo, kad norintys prekiauti per šventę prekeiviai turi turėti leidimus. Prekybininkai turi pateikti šiuos būtinus dokumentus:

1. Pasirašytą „informavimas apie asmens duomenų tvarkymą“.
2. Užpildytą paraišką (prašymą).
3. Įmonės, individualios veiklos, UAB, MB ar kitos veiklos liudijimo pažymą, maisto tvarkymo subjekto pažymėjimą.

4. Asmens dokumento kopiją.

5. Pranešimą apie sumokėtą mokestį (būtina nurodykit kad mokat už leidimą prekiauti VILKIJOJE).

Tik pateikus visus dokumentus bus išrašomas leidimas prekybai.

NUTARTA: pritarti Vilkijos miesto šventės programai (scenarijui), leidimai bus išrašomi gavus visus reikalingus dokumentus, seniūnijos darbininkai talkins pagalbinuose darbuose, paruoš šventės teritoriją ir ją sutvarkys po šventės, seniūnija organizuos renginio apsaugą.

4.2. Dėl baigiamojo džiazo festivalio renginio. Seniūnas džiaugiasi, kad projektų vadovės Aušros Junevičės profesionalaus darbo dėka, vaizdingame Nemuno slėnyje įsikūrusi Vilkija vasarą pasitinka džiazo festivaliu. Louiso Armstrongo estradoje suplanuoti keturi koncertai, kurie vyks savaitgaliais. Gegužės mėn. koncertavo džiazo choras "Singphonics", birželio mėn. estradoje pasirodė Klaipėdos diksilendas "Memeland". Vilkijos miesto šventėje pasirodys grupė "The Schwing Band" ir rugpjūtį festivalį užbaigs - „The Shoekillers Band“, Ažuolas Pulauskas ir kiti atlikėjai.

Septynerius metus gyvuojantis džiazo choras SINGPHONICS iš Vilniaus atliko ne tik džiazo klasika tapusius kūrinis, bet ir pasaulinio garso atlikėjų, tokių kaip Michaelas Jacksonas, Justinas Timberlake`as, Bruno Marsas dainas. Kolektyvui vadovaujantis džiazo vokalo mokytojas Martynas Vilpišauskas yra baigęs bakalauro studijas Londone ir dainavęs viename perspektyviausių a cappella muzikos ansamblių VIVE.

Vilkija į džiazo istoriją pateko todėl, kad XIX a. pabaigoje šiame miestelyje gyveno Tilė ir Lieba Karnovskiai, kurie vėliau emigravo į JAV, įvaikino ir pastūmėjo į muzikos kelią būsimąją džiazo žvaigždę Louisą Armstrongą.

Seniūnas ragina seniūnaičius ir kitus bendruomenės narius kuo aktyviau sudalyvauti baigiamajame renginyje.

Senamiesčio seniūnaitis, Algimantas Smolenskas, sako kad ne vienas bendruomenės narys džiaugiasi džiazo muzikos renginiais Vilkijos parke ir išsako pageidavimus, kad esant galimybei ir ateityje vyktų džiazo muzikos renginiai.

Naujamiesčio seniūnaitis, Remigijus Vaitiekūnas, pritaria šiai nuomonei, nes susitikimų su bendruomene metu taip pat buvo pasidžiaugta puikiais džiazo renginiais.

NUTARTA. pritarti nuomonei įtraukti džiazo festivalį į Vilkijoje vykstančius renginius.

4.3. Dėl seniūnaičių rinkimų. Seniūnas primena kad 2023-03-05 vyko merų ir savivaldybių tarybų rinkimai ir pagal įstatymą naujus seniūnaičius reikia išrinkti per 6 mėnesius nuo to, kai į pirmąją savivaldybės tarybos posėdį susirenka ir prisiekia išrinktos Savivaldybės tarybos nariai. Pirmasis posėdis buvo balandžio mėnesį tai iki spalio pabaigos reikia organizuoti naujus seniūnaičių rinkimus.

NUTARTA. seniūnaičių rinkimus organizuoti rugsėjo mėn. pradžioje.

PRIDEDAMA.

1. Dalyvių sąrašas, 1 lapas.
2. Vilkijos seniūnijos 2024-2026 m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių sąrašas) prioritetinės eilės lentelė, kopija, 1 lapas.
3. Atrankos kriterijų lentelė, kopija, 2 lapai.
4. Atrankos kriterijų su motyvais lentelė, kopija, 3 lapai.
5. Numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas, kopija, 2 lapai.
6. Rekomenduojamų seniūnaitijų schema, 1 lapas.
7. Rekomenduojamų seniūnaitijų gatvių sąrašas, 1 lapas.
8. Kelkis ir judėk Vilkijoje 2023 scenarijus (šventės programa), 1 lapas.

Pirmininkas Paulius Amanaitis



(Parašas)

Sekretorė Gintarė Zakarauskienė



(Parašas)